



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 № 958

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36, от 07.08.2019 № 461, от 23.10.2019 № 617, от 08.11.2019 № 654, от 12.12.2019 № 758, от 18.12.2019 № 774, от 31.03.2020 № 165, от 16.07.2020 № 434, от 16.11.2020 № 678, от 23.12.2020 № 806, от 12.02.2021 № 67, от 16.02.2021 № 71, от 17.03.2021 № 147, от 19.05.2021 № 301, от 22.06.2021 № 377, от 04.08.2021 № 508, от 21.09.2021 № 606, от 13.12.2021 № 792, от 29.12.2021 № 888, от 31.03.2022 № 198, от 21.04.2022 № 254, от 29.04.2022 № 263, от 04.05.2022 № 271, от 02.06.2022 № 363, от 30.06.2022 № 443, от 17.08.2022 № 566, от 02.09.2022 № 628, от 24.11.2022 № 871, от 13.12.2022 № 925), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «8 567 993,8 тыс. рублей» заменить словами «8 700 796,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «920 321,6 тыс. рублей» заменить словами «1 053 124,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «83 726,7 тыс. рублей» заменить словами «216 611,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «86 594,9 тыс. рублей» заменить словами «86 512,5 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «2 585 852,0» заменить цифрами «2 718 654,7»;

- в графе «2022 год» цифры «920 321,6» заменить цифрами «1 053 124,3»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «131 724,9» заменить цифрами «264 610,0»;

- в графе «2022 год» цифры «83 726,7» заменить цифрами «216 611,8»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «179 127,1» заменить цифрами «179 044,7»;

- в графе «2022 год» цифры «86 594,9» заменить цифрами «86 512,5»;

2) в разделе 5:

- подраздел 1<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

1 <sup>1</sup> . Региональный проект «Экспорт продукции АПК»							
1 <sup>1.1.</sup>	Осуществлено возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции, нарастающим итогом						
1 <sup>1.2.</sup>	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим создание и (или) модернизацию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции, на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов по переработке сельскохозяйственной продукции	Департамент промышленности и торговли Смоленской области	федеральный бюджет	132 885,1	132 885,1	-	-
			областной бюджет	50,0	50,0	-	-

Итого по региональному проекту		132 935,1	132 935,1	-	-
	федеральный бюджет	132 885,1	132 885,1	-	-
	областной бюджет	50,0	50,0	-	-

- в подразделе 4:
- в графе 5 цифры «77 753,2» заменить цифрами «77 670,8»;
- в графе 6 цифры «25 440,7» заменить цифрами «25 358,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «77 753,2» заменить цифрами «77 670,8»;
- в графе 6 цифры «25 440,7» заменить цифрами «25 358,3»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**2 585 852,0**» заменить цифрами «**2 718 654,7**», цифры «**131 724,9**» заменить цифрами «**264 610,0**», цифры «**179 127,1**» заменить цифрами «**179 044,7**»;
- в графе 6 цифры «**920 321,6**» заменить цифрами «**1 053 124,3**», цифры «**83 726,7**» заменить цифрами «**216 611,8**», цифры «**86 594,9**» заменить цифрами «**86 512,5**».

Губернатор  
Смоленской области

